
 

Delibera della Giunta Regionale n. 402 del 02/09/2015

 
Dipartimento 55 - Dipartimento delle Risorse Finanziarie,Umane e Strumentali

 

Direzione Generale 14 - Direzione Generale per le Risorse Umane

 

U.O.D. 3 - UOD Stato giuridico ed Inquadramento del personale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENZIALE ALL'ING. FRANCESCO BOMBACI

PRESSO LA D.G. LAVORI PUBBLICI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  7 Settembre 2015



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente 
  
PREMESSO CHE: 
 
• con sentenza n. 4482/2014 la Corte d’Appello di Napoli – Sezione controversie di Lavoro e 

di Previdenza ed Assistenza - ha accolto il ricorso promosso dall’Ing. Francesco Bombaci, 
matr.16627, immesso nel ruolo speciale ad esaurimento istituito con la L.R.4/90, nell’VIII 
livello funzionale con il profilo professionale di Funzionario Ingegnere con decorrenza 
giuridica 18/04/1990 ed economica dal primo giorno successivo a quello della 
sottoscrizione del contratto individuale di lavoro previsto dall’art. 14 del C.C.N.L. 1994/1997 
ed assunzione delle relative funzioni, riformando la sentenza di primo grado del Giudice del 
Lavoro n. 20295/2011 e dichiarando il diritto dello stesso all’inquadramento giuridico ed 
economico nel livello dirigenziale 1^ qualifica funzionale del ruolo speciale ad esaurimento 
ex art. 12 L. n. 730/1986, con decorrenza giuridica 18/04/1990 ed economica dal 
16/01/1995; 

 
• in ottemperanza alle prescrizioni di cui alla sopra citata pronuncia giurisdizionale, con  

Decreto Dirigenziale n. 6 dell’ 8/06/2015 la U.O.D. “Stato Giuridico ed Inquadramento del 
Personale” della D.G. per le Risorse Umane, nel prendere atto della  richiamata sentenza, 
ha provveduto all’inquadramento giuridico del citato dipendente nel livello dirigenziale 1^ 
qualifica funzionale del ruolo speciale ad esaurimento ex art. 12 L. n. 730/1986, con 
decorrenza giuridica 18/04/1990 ed economica dal 16/01/1995, rinviando a successivo 
provvedimento la quantificazione delle differenze retributive riconosciute in sentenza. 

 
 
ATTESO CHE:  
tra l’amministrazione e l’ing. Bombaci Francesco in data 29/06/2015 è stato stipulato il  
contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato ed a tempo pieno, con il quale si è, tra 
l’altro, provveduto all’inquadramento del dipendente nella qualifica dirigenziale ad esaurimento 
di cui sopra, disponendo altresì l’assegnazione dello stesso presso la Direzione Generale per i 
Lavori pubblici e la Protezione Civile; 
 
VISTO CHE:  
l’Assessore alle Risorse Umane con propria disposizione prot. n. 265/SP dell’ 1/09/2015, in 
riferimento a quanto rappresentato dalla D.G. per le Risorse Umane nonché dal Direttore 
Generale per i Lavori Pubblici e la Protezione Civile, ha proposto di conferire all’Ing. Francesco 
Bombaci, matr.16627,l’incarico di responsabile della U.O.D. “Genio Civile di Napoli; presidio 
protezione civile ” presso la  stessa Direzione Generale, struttura attualmente vacante; 
 
CONSIDERATO CHE: 
ai sensi dell’art. 20, primo comma, del D.lgs. 39/2013 il Dirigente deve presentare una 
dichiarazione sull’insussistenza delle cause di  inconferibilità di cui al decreto stesso ed ai sensi 
del secondo comma deve presentare annualmente una dichiarazione sull’insussistenza delle 
cause di incompatibilità di cui al suddetto decreto; 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  7 Settembre 2015



 

 

 
 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere in merito conferendo la titolarità dell’incarico 
dirigenziale della U.O.D. “Genio Civile di Napoli; presidio protezione civile ” presso la  Direzione 
Generale per i Lavori Pubblici e la Protezione Civile, struttura attualmente vacante, all’Ing. 
Francesco Bombaci, matr.16627; 
  
VISTI 
a. la sentenza n. 4482/2014 della Corte d’Appello di Napoli – Sezione controversie di Lavoro e 

di Previdenza ed Assistenza; 
b. il D.D. n. 6 dell’ 8/06/2015; 
c. la nota prot. n. 265/SP dell’1/09/2015 dell’Assessore alle Risorse Umane;   
 
PROPONE e la Giunta in conformità a voto unanime, 
 
 
                                                                   D E L I B E R A 
 
per quanto espresso in premessa che qui si intende di seguito integralmente  richiamato:  

 
1. di conferire all’Ing. Francesco Bombaci, matr. 16627, l’incarico di responsabile della 
U.O.D. “Genio Civile di Napoli; presidio protezione civile” presso la  Direzione Generale per 
i Lavori Pubblici e la Protezione Civile;  
 
2. di rinviare a successivo Decreto del Presidente della Giunta la formalizzazione dell’ 
incarico di cui al punto 1; 

 
3. di precisare che l’efficacia dell’incarico di cui al punto 1. è subordinata alla presentazione 
da parte del dirigente incaricando della dichiarazione sull’insussistenza di una delle cause di 
inconferibilità e/o incompatibilità di cui al D. Lgs n. 39/2013 e alla stipula del relativo 
contratto individuale di conferimento di incarico dirigenziale; 
 
4.  di fissare in tre anni la durata dell’ incarico di cui al punto 1, decorrente dalla data di 
sottoscrizione del relativo contratto accessivo individuale; 
    
5. di dare mandato al Direttore Generale delle Risorse Umane per la stipula del relativo 
contratto accessivo individuale; 

 
6. di trasmettere il presente atto ai componenti della Giunta regionale, al Capo di Gabinetto 
del Presidente, al Capo Dipartimento delle Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali, al 
Direttore Generale per i Lavori Pubblici e la Protezione Civile per la notifica all’Ing. Bombaci,  
al Direttore Generale per le Risorse Umane per quanto di specifica competenza e al 
competente Ufficio per la pubblicazione sul B.U.R.C., 

 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  7 Settembre 2015


	BURC n. 54 del  7 Settembre 2015

